defraudatus parentum gla. dico autem summo sacerdotio hoc ueni. Primo quidem utilitatibus regis fidem seruans. secundo autem etiam ciuibus consulens. Nam illorum prauitatem: uniuersum genus nostrum timuit: uexatur. Sed his singulis oro rex cognitis: et regioni et generi sedis puulgaratam omnibus humantate tuam pspice. Nam quodiu superest iudas: impossibile est pacem esse nego eis. Talibus autem ab hoc dictis: et ceteri amici hostiliter habentes aduersus iudaeos inflammauerunt demetru. **xlvii**.

Qui statim nicanorem prepositum elektorum ducem misit iudeam. datis mandatis ut ipsum quidem iudaeos caperet. eos uero qui cum illo erant dispigerent. et constituerent alchimium maxim templi summum sacerdotem. Tunc gentes que deinde fugerant iudaeos. segregatum se nicanori miscebant: miseras et clades iudeorum pspentates rerum suarum existimantes. Audito itaque iudei nicanoris aduentu: et conuentu nationum. consipisci terra rogabat deum qui populus suu constituit euangelium custodire. quippe sua portione signis euidentibus ptegit. Imperante autem duce statim inde moueruntur: et cunuerunt ad castellum desau. Symon uero fratres iudee commiserat cum nicanore. sed contentus est repentino aduentu aduersanorum. **xlviii**. **N**icanor tamen audiens iurum comitum iudee. et amici magnitudinem. quippe patre certaminibus habebant: sanguine iudicium facere metuebat. Quam obrem misit posidonius. theodotum. et mathiam: ut darent decretas atque acciperent. Et cum diu de his consilii ageretur: et ipse dux ad multitudinem reculisset. omniuim una fuit sententia. amicitias annuere. Itaque die constituerunt. qua secreto inter se agerent. et a singulis sella plate sunt et positi. Precepit autem iudas armatos et locis oportuni-

ne forte ab hostibus reperire malo aliquid oriretur. et congruum colloquium fecerunt. Morabatur autem nicanor iberosolumis in chilium uiginti agebat. gregesque turbarium congregatae fuerant dimisit. habebat autem semper iudaeos carum. et ex animo erat iuro inclinatus. Logauit eum ducere uxore filiosque perire: nuptias fecit. quiete egit. communiterque uiuebant. **xlviij**. **A**lchimus autem iudaeos caritate illorum admixtum et conuentiones. uenit ad demetrum. et dicebat nicanore rebus alienis assentire. iudaeos regni insidiatorum. successoresque sibi deinceps. Itaque rex exasperatus et pessimihius criminationibus irritatus. scriptum nicanori dicens. quiter se ferre quidem de amictie conuentione. iubere tamen citius machabeum iunctum mittere antiochiam. Quibus cognitus nicanor consternabatur. et grauerter ferrebat si ea que conuenierant irrita faceret. nichil lesus a iure. Sed quia regi resistere non poterat. oportunitatem obseruabat qua preceptum ptegit. **L** **A**t machabeus uidebatur austrius secum agere nicanorem. et consuetum occursum ferre exhibente. intelligentis uero ex bono et auertitate istam. paucis siuorum congregatis. occultauit se a nicanore. Quod ut ille cognovit fortiter se auro puerum. uenit ad maximum et scissimum templum. et sacerdotibus solitas hostias offerentibus. uisit sibi tradi virum. **L** **i**.

Quibuscum iuramento dicentibus nescire se ubi esset qui querebatur. extenderunt manus ad templum uirauit. Huius michi undique iudas tradidensis. istud famum in plantiem deducam. et altare effodiā. et templum hoc libero patri consecrabo. Et hinc dictis abiit. Sacerdotes autem praedentes manus in celum. invocabant eum qui semper pugnator et genitrix ipsorum. hec dicentes. Tu domine

universitatis qui nullius indiges. uoluisti
templum habitationis tui fieri in nobis.
et nunc sc̄e sc̄orum omnū dñē conserua me
in unpolittā domū istam que nuper
mundata est. **Lii.** **R**azias au
t̄ quidam de senioribus ab iherosolimis
relatus ē nicanor uir amator ciuitatis
& bene audiens. qui p affectu pater uideor
appellabatur. hic multis temporib⁹ conti
nentie ppositum tenuit in iudaismo: corp⁹
q̄ et animā tradere content⁹ p̄ pseuerantia.
Volens autē nicanor manifestare odium
quod habebat in uideos. misit multos q̄n
gentes ut cum comprehendenderent. Puta
bat enim si illum decepisset. se cladem
maximam iudeis illaturum. Turbis autē
intruit domum eius. et ianuā distimpere
atq; ignē admouere cupientibus. cū iam
comprehenderetur: gladio se petat. eligens
nobiliter mori pocius. quā subdit⁹ fieri pec
atorib⁹. et contra iatales suos indignis in
iuris agi. Sed cum p festinationē n̄ certo
iustiagam dedisset. et turbe intra ostia ir
rumperent. recurrens audact⁹ ad murum
præputauit sanctipsum uiriliter int̄bas.
Qmby velociter locum dantib⁹ casiu eius.
uenit p mediā ceruicē. Et cum adhuc spira
ret accensis animis surrexit. cum et sanguis
uis magno fluxu deflueret. sanguis cursu
turbam ptransit. et stans sup petram q̄n
dam pruptam. etiam ex sanguis effectus.
complexus intestina sua utrisq; manibus
petat sup turbas. uiuocans dominatorem
ut ac sp̄s ut hec illi iterū redderet. atq;
ta uita defunctus ē. **Liii.** **N**ica
ne autē ut comperit uidam ēē in locis sa
marie. cogitauit die sabbati cum omni
imperio committere. Iudeis uī qui illum
p necessitate seguebant dicentib⁹ ne ita
ferventer et barbare feceris sed honorē tri

bue diei sanctificationis. et honora eū qui
uniuersa conspicit. At ille infelix interro
gauit. si ē potens in celo. qui imperauit agi
diem sabbatorum. Et respondentib⁹ illis.
est dñs uīus ipse in celo potens qui uisit
agi septimam diem. At ille ait. & ego potes
sum sup terram. qui imperio sumi arma. et
negocia regis impleri. Tamen n̄ optinuit ut
consilium pficeret. Et nicanor quidē cum
summa superbia erectus. cogitauerat cōmune
trophēum statuere de uida. Machabeus autē
confidebat semp̄ cum omni spe auxiliū sibi a
deo assūturum. et hortabatur suos ne formi
darent aduentum nationum. sed in mente
haberent adiutoria sibi facta de celo. et n̄c
sperarent ab omnipotente assūtam sibi
victoram. Et alioquinvis illos de lege et p
phetis. ammonens etiam certaminum que
fecerant prius. promptiores eos constituit.
et ita animis coruim erectis. simul ostendens
genitum fallatiā. et uiramentorum pūaratio
nem. Singulos autē illoz armavit n̄ clipei
et hastę munitione. sed sermonib⁹ optimis
et hortationib⁹ exposito digno fidei omnium
somnio. p quod uniuersos letificauit. Erat
autē huusmodi uisus. omiam qui fuerat
summ⁹ sacerdos. uirum bonū et benignū.
uerēundū uisu. modestū morib⁹ et eloquio
decorum. et qui a puero in uirtutibus exerci
tatus sit. manus pendentem orare p om̄i
populo uideorum. Posthec apparuisse et
aliū uiri. etate et glā mirabiliē. et magni
decoris habitudine circa illum. responden
te uero omiam dixisse. Hic est fratri amator
et populi isrl. hic ē quimultum orat p pplo
et uniuersa sc̄a ciuitate iheremias ppbeta
dei. Extendisse autē iheremiam dexteram.
et dedisse uidē gladiū aureum dicentem.
Accipe sc̄iū gladium munus a dō. in quo
decies aduersarios ppli mei isrl. **Liii.**